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Bilanci kontab€l
PEr vitin e mbyllur mi 31 Dhietor 2017

(Te gjitha balancat jand nd lekd)

PASQYRA E POZICIOMT FINANCIAR

A AKTIYET
I Aktive Afatshkurtera

1 lkave mofletare

2 Investrme

3 Te drejta td arkdtueshme

-l Inventari

5 Shpenzrme td shtlta

6 Te arkdrueshme nga td ardhurat e konstafuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(I)

II Aktive lrfatprata+

1 Aktive financtare

2 ,\ktive materiale

3 Akuve biologjike

4 -\ktive jo materiale

5 -\knve tatimore td shryra

6 Kapitali i ndnshkruar i papaguar

Totali i Aktiveve Afatgiata(Il)
TOTALI I AIilWEVE (I + U)

B DETYRIMET DHE TAPITALI
I DetvrimeAfatshkurtta

1 Detyrimet afatshkutra

2 Td pagueshme pdr shpenzrme td konstatuara

3 Td ardhura te shtyra

4 Proviztonet afatshkurtra

Totali i Detvrimeve Afatshkurtera (I)

II Dewdme Natstata
1 Detynmet afatglata

2 Td pagueshme pdr shpenzime td konstatuata

3 Td atdhura tE shtyra

4 Provizionet afatshkutra

5 Detynme tatimore td shtyra

Totali i Detvrimeve Afatgiata flI)
Totali i Detvrimeve fl+II)

III Kanitali dhe Rezervat

1 Kapitali i Ndnshkruar

2 Primi i lidhur me kapitaLn

3 Rezewa rivlerdsimi

4 Rezerva tetjera
5 Fitimetftrumbja) te pashperndara

6 Fitimi 0*bi4 e vitit f,nanciar

Totali i Kanitalit flII)
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (IJI,IU)

Shdnimet mbi pasqytat financiate nd faqet vijuese jan6

841 1,56 911,1i8

2,864,507 3,377,205

2,967,098 2,961,101

6,672,76',1, 7,255,424

19,909 24,886

19,909 24,886

7,28013106,692,670

2,067,442 7,572,904

2,067,442 1,512,904

1 15,100 3,000

115,100

2,192,542

3,000

1,515,904

150,000 150,000

5,614,406

8) 5,614,406

5,764,406

7,280,310

financiate.

ShEnime
Yiti raporues

31.n.2017

Viti pataardhds

31.12.2016
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Pasqyra e t€ ardhutave dhe shpenzimeve
Pdr vitin e mbyllur mE 3l Dhietor 2017

(TE giitha balancat iand nE lek6)

P6rshkdmi i Elementive Shinime

1 TE ardhura nga aktiviteti i shfryt€zimit

2 Ndtyshimi ni inventarin e ptodukteve tE gatshme dhe prodhimit nE

proces
3 Puna e kryet nga nj€sia ekonomike dhe e kapitalizuat

4 T€ ardhura td tjera te shfrytezimit

Totdi i t6 ardhuave t6 shtrt6zimit (Bhuma 1 - 4)

5 LEnda e par€ dhe materiale t6 konsumueshrne

a) Ldnda e par6 dhe materiale tE konsumueshme

b) T€ tjera shpenzime

6 Shpenzime tE petsonelit

a)Paga dhe shp6rblime

b) Shpenzime t6 sigurimeve shoq6rore/sh6ndetsote

7 Zhvletdsimi i aktiveve afrtglata matetiale

8 Shpenzime konsumi dhe amottizimi

9 Shpenzime td tiera shfryt6zimi

Totdi i ehpenzipeve (shupa 5 - 9)

-(a+b)

Fitimi apo humbia nga veprimtada e shfryt6zimit

10 T€ atdhuta tE tiera +

a) TE ardhura nga nidsitd ekonomike ku ka interesa pies6marrdse

vegmas t6 ardhurat nga nidsit€ ekonomike brenda grupit) 
+

b) TE ardhura nga investimet dhe huatd e tiera piesd e aktiveve af

(paraqitur vegmas td ardhutat nga njEsitE ekonomike brenda g: 
+

c) Interesa t6 ark6tuesh6m dhe td ardhura te t,era te ngiashme (p: 
+

vegmas td ardhurat nga ni€sitd ekonomike brenda grupit)

11 Zhvlet6simi i aktiveve financiate dhe investimeve financiate tE

mbaituta si aktive afatshkutta
12 Shpenzime Financiate

a) Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngiashme (paraqitr:r vegmas

shpetzimet p6r t'u paguar tek niEsitd ekonomike brenda gnrpit)

b) Shpenzime td tjera f,nanciate

Viti tapottues
31.12.2017

Viti paraardh€s
3t.n.2016

+

+

+

3,775,395 14,035,985

3,775,385 14,035,985

-(a+b) (2,716,493) (7,083,095)

(2,104,46T $,e10,602)
(61,2,026) (112,493)

(1,585,211) (406,221)

(1,3s8,364) (348,0e0)

Q26,841) (s8,131)

(4,977) (2,782)

_!%ru--lwg
(5,028,969) (8,061,540)

--

-33.20% (1,253,584)

27

(6e4) 27

(62,915)

(62,e15)

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesEmarriet

14 Fitim/H 'mbia oara tatimit

15 Shpenzimet e jasht€zakonshme apo io td veptimtaris6

16 Shpenzimet i tatimit mbi fitimin

a) Shpenzimi akhral i tatimit mbi htrmin

b) Shpenzrrru i tatim humrt td shtvre

c) Pjesa e tatim lttimit ti: piesdmarrieve

17 Fitmi (humbia) neto e vitit financiat (14-15)

18 Fitimi/Humbia o€r:

Pronartlt e njdsrs6 ekonomrke meme

Interesat jo-kontrolluese

0.00% 5,971,557

(31,464)

t2

11

(297,751)

Qe1,lsr)

:
5,614,'['06

A EI.J
coNS UC

I c2521
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Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve
P6r vitin e mbyllur md 31
(TE gjitha balancat jan6

Dhjetor 2017

nd lekd)

1 Fitimi/Humbia e vitit

Td atdhura td tiera glithdpdrfshirdse pdt vtnn:

Diferencat (+ l-) "S 
pErkthimi i monedhds nd veprimtui td huaja

Difetencat (+/-) 
"gp 

dvlerdsimi i aktiveve afalgat^ matetiale

Diferencat (+ l-) 
"ga 

rivlerdsimi i aktivet fnanciare tE mbajtura pdt shiqe

Pjesa e td ardhurave glithdpdrfshir6se ngp piesEmariet

2 Totali i tE ardhutave ti tfera gjith6p6rfshirEse pdr vitin

3 Totali i ti ardhurave gfithipErfshirise pdr vitin

4 Totali i td ardhurave/humbjeve gjith6pEtfshit6se p6n

Ptonatdt e njdsisd ekonomike mdmd

(1,254,278) 5,614,406

5,614,406

Interesat

Sh6nimet mbi pasqyrrat n€ faqet vijuese jand pjes6 p6rb6rese e k€tyte pasqyrave financiate.

ATHEN CONSTRUCTION sh.p.k. FAQE 4 NGA 19

Viti raportues

31.12.2017

Viti paraardh6s

31.n.2016



Pasqyra e rriedhjes sd parasE(cash flow)
PEr vitin e mbyllur mE 3l Dhfetor 2017

(Td giitha balancat jand n6 leki)

Pasqyra e flulait monetat - Metoda Indirekte

1 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e shfrytEzimit

Fitrm/Humbjaeviut

>fuegull-tnet pdr shpenzunet jomonetare:

> Shpenztnet 6nancrare iomonetare

>Shpenztnet pdr tatimtn mbr frmrn jomonetar

>Shpenzime konsumi dhe amortizrmr

>Zhvlerdsrm i aktiveve ahtgata matenale

Fluksi i mjeteve monetare ip6rfshir€ nd aktivitetet investuese:

F'itim nga shiqa e aktiveve afatgzta materiale

Ndn shimet ne akflr,et dhe deh nmet e shfrytdzimrt:

Rerue/(mqe) nd td dreitat e arketueshme dhe tt tiera

Rtnie/(rriqe) n€ inventar6

Rrtqe/(rdrue) nd detyrimet e pagueshme e ne detvrime pdr punonjesrt

Mjete monetare neto ngal06rdorut nE) aktivitetin e shfiyt6zimit

2 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e investimit

Para neto te perdoruta pdr blerjen e filiaigl's

Para neto te ark€tuara nga shrqa e flialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afitga:ra matenale

Arketme nga sluqa e aktiveve afatgtata materiale

Pagesa pdr blerjen e urvestimeve td qera

Arketme nga shitia e investimeve te tiera

Dir'rdente te atkdtuar

Miete monetare neto nga/(p6tdorur nE) aktivitetin e investimit

3 FtrLri i Mjeteve Monetare nga/(pEtdorur nE) aktivitetin e financimit

Arkeume nga emetimi i kapitalit alisionar

Arkdnme nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolatetal

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me luedite dhe huatd

Rrbleqe e aksioneve t€ veta

Pagesa e akstoneve te pdrdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesd e deh'nmeve te qtase thanctare

Interes i paguar

Divrdende te paguar

Miete monetare neto ngal(p€tdorut aE) aktivitetin e financimit

Rritie/(r6nie) neto nE MM dhe ekuivalent6 MM

Miete monetare dhe ekuivalentE mE I ianar

Efekn i luhatjeve te kursit td kembrmt te mjeteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalenti mE 31 dhietot

Viti raportues

3tn.nfi
Viti panardhEs

st.n.n$

(1,254,278) 5,614,406

4,917 2,782

5 I 2,698 (3,377,205)

J (2,e67,101)

666,638 1,515,904

(69,962) 788,785

(27,668)

(27,668)

1 50,000

150,000

(69,%2) 911,118

911,118

911,118

21
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Pasqyra e ndryshimeve nE kapital
Pdr vitin e mbyllur md 31 Dhjetor 2017

(T€ giitha balancat iand nE lek6)

>t
qrl

H
EI
FI

.l El

El fl
trl .:l

dt

(,

J
(l
t
Q
N(,
&

tol
HI
ci

EI EI
EI
dlal

ilfl

(l
!
tr

E

tr(

ol
EI*l -,
€t it
=l 

E+'=l ,t(l
EI

a-l

5,6 1.+,406 5,614,406

150,000

5,6t4,406 5,764,406150,000

5,764,4065,614,406150,000

(1,254,278)(1,254,278)

ardhura totale giithEp€rfshir6se pEr vitin

T

Trdnsaksionet me pronaret e niEsis€ ekonomike te njohuta
direkt nc kapital:

5,614,406 (1,254,278) 4,510,128150,000

61 8l
?EI
3l 9l

!t Et

.-l Hl

EI EI
sl ,El

Pozicioni financiar mE 3l dhjetor 2015

Efekti i ndryshimeve nE pt>litikat kontabdl

? Pozicioni financiar i rideklaruar m€ l janar 2015

TE ardhura totale giith€p€rfshir€se pEr vitin:

Iritini / Ilunbja c vitit

Td ardhura td tiera giithEpEdshir€se:

Totali i t€ ardhura giithip€rfshir€se p€r vitin:

Transaksionet me ptonaret e nj€sisE ekonomike t€ njohura

Iimetimi i kapitalit td nEnshkruar

Dividendd te paguar

Totali i transaksioneve me p(onaret e nl€sis€ ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar m€ 31 dhietor 2016

Pozicioni financiar i rideklaruar mE I ianat 2017

''tritimi / Hum.bia e vitit

Emetimi i kapitalit td ndnshkruar

I)ividcndd t[ paguar

Totali i transaksioneve me pronar6t e njisis6 ekonomike

Pozicioni financiar m€ 31 dhietor 2017

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese ian6 pjesd pdrbdtese e kiitvre pasqyraYe ftnanctare

)

)

?

,
-n

ATHEN CONSTRUCTION sh.p.k. FAQE 6 NGA 19

Totali i t€ ardhura glith€p€rfshir6se p€r vitin:

?

150,000

- rdhura tE tjera giith€pdrfshirEse:



Shdnime p6r pasqyrat financiare
Pdr vitin e mbyllur md 31 Dhfetor 2017

(Td gjitha balancat janE nd lek6).

l. Informacione te pergiithshme

ATHEN CONSTRUCTION sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergiegiesi te kufi.zuar

dhe glendet e rtegjistruar ne regjistrin tregtat (QKB), indentifikuar me NIPT-1nL62521404N.

Kapitali rregjistruar aktualisht eshte 150,000 ALL dhe zottohet nga ortaku, z.Athanas Michaii

Nlitsios 1 pjese pjesmarja 100o/o.

Vepdmtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2017 ka qene ne fushen e ndetimit dhe

te sherbimit. Tregti, import -eksport te artikujve te ndryshem. Ne fushen e transportit. Tregtim

pjese kembrmr per automjete dhe aksesore perautomiete, tregtrm me pakice dhe shumice

produkte te mbtojtjes se bimeve, plehra kimike, sherbime pyjore ,mbtoitjen e lumenjve, pastrimi

dhe gjelberimi,sherbrme mjediore te ambjenteve te ndryshme ne institucione pdvate dhe

shteterore, ne ndertim mirembajtje rrugesh dhe te kanalizimeve, mirembaitie te kanaleve kullues

dhe te vadiqes etj

2. Deklarati e oaitueshmddsE me SKK-te

Pasqytat financiare(individuale) pdr qdllime tE p6tgjithshme jan6 pdrgatitur dhe paraqiten nii

p6rputhje me Standardet Komb6tare ttj Kontabilitetit(SKK-td), t6 p6rmirdsuara, dhe me kdtkesat

e ligjit "Ptit kontabilitetin dhe Pasqytat Financiate".

3. Bazat e nergatities sE oasovtave financiare

Pasqytat financiare jan6 petgatitur nE p6tputhje me ligjin shqiptat 'Piit kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare" dhe me Standartet Kombdtare t6 Kontabiliteut. Ato jane petgatitur mbi

bazen e padmit te kostos historike, duke e kombtnuat me elemente t6 metodave td tieta dhe

padmit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lek6 Shqiptat ("Af .f ).

4. Politikat e Parimet kontabEl m€ dometh6n6se ti p6dorura nga shoqeria, iand si m€

ooshtE:

Mjetet monetare

Mietet monetare p6rfshijn6, mjete monetate nd atk6 dhe bank6, llogati rriedh6se, si dhe,

rnvestime nii, tegun e parasd dhe ttegie td tjeta shumd likuide me konftata jo m6 td giata se tre

muai, td cilat ian6 objekt i nid reziku jo domethdnds te ndryshimeve nE vlet6.

Flukset monetare jan6 hyrjet ose daljet e mieteve monetate dhe e m,eteve monetare.

Veprimtati t6 shfryt6zimit ian6 aktivitetet bazd, tE shoq6rise dhe

aktivrtete td tjera t6 cilat nuk jane aktiutete investuese ose

I grrtr.

td td

TPUATHEN CONSTRUCTION sh.p.k.
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Veprrmtad investuese jand blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgtrata dhe investime td tiera q6 nuk

p6rfshihen n6 ekuivalentdt e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jand aktivitetet qE gojnE nd ndryshime nti masiin dhe p6rb6rjen e kapitalit

neto td kontdbuar dhe tE huas6 t6 shoq6ris6.

Aktivet dhe detydmet financiare

Njd aktiv ltnancm ose nj6 detydm fnanciar njihet vetijm kur shoq6ria b6het pjesd e kushteve

kontraktuale t6 instrumentit.Matia fillestate e nj6 aktivi ftnanciar ose njd detyrim financiar bdhet

me kostot e ftansaksionit(duke p6rfshird edhe gmimin e trasaksionit) pdrveg tasteve kur

marr6veshja p€rb6n n6 thelb, nj6 transaksion financiar. Njd transaksion Fnancrar mund td iet6,

pdr shembull, kur shiten mal)ra apo shdrbime dhe kur pagesa shtyhet p6rtej afateve notmale tti

tregtis6 ose kur ajo dsht6 financuar me ni6 normij tnteresi qd nuk 6sht6 njd notmii tregu. NEse

marrdveshia p6rb6n nj6 transaksion financiar, matja eakuvit financiar ose detyrimit financiat

b6het me vleriin aktuale t6 pagesave td ardhshme t6 skontu^ra me normiin e interesit td tregut

p6r njd instrument td ngjash6m boshi.

N6 fund tE pedudh6s raportuese,fir^t7a e instrumentave financiard bdhet si vrjon: Instrumentat e

borxhnt e percaktuara ne pik6n Tdhe 8 te SKK-3 (si llogad, ddftes6 ose hua e atkdtueshme ose e

pagueshme) maten me koston e amoftizuar duke p6rdorut metodiin e intetesit efektiv.

Instrumentat e bonhit q6 jand t6 klasifikuata si aktive afatshkutt6r ose detyrime afatshkuttdr

matefl me shumtin e paskontuar tB mjeteve monetare ose shumave tE tleta td pritshme piir t'u

paguar ose arkiituar, piirvegse kur mariiveshja pdrb6n, nii efekt, njd transaksion financiar. N6se

marrdveshja pdrb6n njd transaksion financi^r,maqa e instrumentit tE borxhit bdhet me vleriin

aktuale td pagesave td ardhshme t6 skontuat^rne nj6 normd tregu interesi pdt ni6 instrument t€

ngjash6m borxhi.

NE fund t6 gdo periudhe rapottimi, shoqdria vlet6son ntise ka njd evidencd obiektive tE

zhvlet6simit tE ndonid aktivi financiar qE matet me kosto ose me kosto t6 
^ruortTzw^r. 

NEse ka

n!6 evidenc6 obiektive tE zhvletdsimit, njihen menj6her6 shuma pdt humbie nga zhvletdsimi nd

fitim ose humbie.

N6se, nE nj6 periudh6 pasuese, shuma e humbies nga zhvlerdsimi zvog6lohet dhe zvog6limi

mund td lidhet obiektivisht me njd ngSale qE ka ndodhut pasi ishte njohut zhvletdsimr (si nie

p6tmir6sim nE vlerdsimin e pozicionit financiat t6 debitorit),rimertet humbia nga zhvletdsimi td

niohur mE pard ose ditslfi ose duke rregulluat ni6llogari zhvletdsimi,nd fitim ose humbje.

Akuvet dhe detyrimet financiar shoq6tia i klasifikon n6 afatshkuttta dhe afitgata,baatat ne

percaktimet e SKI{-2.

ATHEN CONSTRUCTION sh.p.k. FAQE, 8 NGA 19



TE drejta tE ark€tueshme

K6rkesat ptir t'u arkiituar, t6 ardhurat e konstatuara dhe llogati tC \era afatshkurtra dhe afatgata,

piir t'u arkijtuar n6 pari regjistrohen n6 bilanc me kosto tti amortizuar. Kostoja e amorazuar e te

dreitave pi:r t'u ark6tuar afatshkurtra, nd p6rgiithdsi 6sht6 e barabartd me vlerijn e tyte nominale

(minus provtzionet e knjuara pdt r6nie n6 vlerd), k6shtu q6 k6rkesat afatshkurtra regjistrohen ne

brlanc me vlerijn e tyre neto tij realizueshme (e cila raportohet, p6r shembull n6 njd fatut6,

kontratd ose dokument tjet6r).

Inventardt

F'illimisht, inventari njihet atdhere kur shoqdda e ka ni:n kontroll, pret p6rfitime ekonomike prej

tij dhe kostoia e tij mund td vlerdsohet me besueshmEri. Njohja e inventatiive bdhet zakonisht n6

momendn e pdrfitimit.

Inventardt maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit p6rfshin: koston e t6 gjitha

materialeve t6 lidhura drejtp&drejt me prodhrmin si dhe koston e shnddrrimrt t6 k6tyte

matedaleve n6 produkte p6tfundimtare. Kostot e &ejtp6tdrejta tti materialeve pdrfshijnE, p€rveq

gmimit td blerjes, edhe t6 gjitha kostot e \era qE nevojiten p6t td sjell6 rnventarin nd gjendjen

dhe vendndodhj en ekzistuese.

Kostoja e l6nd6.i,e tii pan, materialeve tE konsumit, toktis dhe nddrtesave tii bleta p6r dshitie,

p6rb6het nga gmimi i blerjes, shpenzrmet e transporut, taksat e importit, magazintrri, zbdtjet dhe

shtesat tregtare dhe tE tjera shpenzime tE tjera tb ngiashme (taksat e panmbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerii,n md t6 ul6t midis kostos dhe gmimit tii vlertisuar td shitjes

pak6suar me kostot piir t'u p6tfunduar dhe shitur.

Inventariit i n6nshtrohen testit t6 zhvler6simit n6 dat6n e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe ti atkdtueshme nga td atdhutat e konstatuara

Shoq6da zbaton politikat e shtyrjes t6 shpenzimeve td cilat do tE sigurojnE td atdhura nd

pedudhat e mtivonshme. Po ashtu ajo shp6mdan shpenzimet e parapaguua nE vatt6si td

p6rdodmit dhe sigudmit tA tA ardhurave.

Aktivet afatgata mate riale

Aktivet afatgJ^t^ matedale(AAM-t6) njihen si njd aktiv vetdm ndse:aktivi kontrollohet nga

shoq6ria, 6sht6 e mundur q6 pdrfitime tE atdhshme ekonomike nga p6tdorimi i aktivit t6 hyrd

dhe kostoja e aktivit mund tii matet me besueshm6ti. Regjistrimr fillestar i AAM-sd bdhet

zakonisht nii momentin e pdrftimit te di nga bletja

plotdson kriteret pEr njohje si aktiv nd pasqyrdn e

NjE element i AAM-s6, qd

A

aPo

tet me kosto. Nd

1 srccr A'
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vlerdsimin e mdpassh6m shoqdria zbaton si politikd t6 saj kontabdl modeLn e kostos dhe e

aplikon k6t6 model p6t tE gjith6 klasdn e AAM-s6 qE vler6sohet.

N6 pasqyrEn e pozicionit financiar nj6 element i AAM-sd paraqitet me kosto minus amortizimin

e akumuluar dhe ndonid humbie tE akumulu^r fl a zhvler6simr.

Kostot q6 kan6 t6 bdjn6 me p6rmirdsimet e mdpasshme i shtohen kostos sE AAM-s6 vetiim niise

ato pdrmbushrn kriteret e pdrkufrzimtt tE AAM-ve dhe kritetet p6r njohien e aktiveve nti

pasqyrEn e pozicionit financiar. Kostot q6lidhen me mir6mbajqet dhe nparimet e vazhdueshme

njihen si shpenzime gjat6 vitit ushtrimor

Shoqdda vletiison n6 gdo dat6 td rapotimit n6se ka ndonid shenid qE ni6 aktiv mund tE ietd i

zhvlerijsuar. N6se ekziston ndonj6 shenjd e tillii, ajo vler6son shum6n e dkuperueshme tE aktivit.

Ndse nuk ka td shenja p6r zhvler6sim, nuk 6shtd e nevoishme td vler€sohet shuma e

dkuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet nE pasqyt6n e td atdhuave, si shpenzim n6 m6nyr6

sistematike p6rgjatd jet6s sE dobishme ta kdtii aktivi. P6riashtime bdin6 aktivet^f^tgJ^t^ materiale

me jet6 t6 dobishmepaafat si pdr shembull, toka (p6n'eg minierave dhe r.endeve td pBrdorura

pEr goposje), punimet e artit me jet6 afatgatl, veprat e muzeve dhe librat td cilat nuk

amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet,llogadtet dhe njihet me metodiin e vletiis sii mbetut, me norma

te cilat jand td p6rafEta me jetegjatesine mesatale te parashikuat te pdtdorimit.Toka dhe aktivet

nti proces nuk amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndettesa 5 o/o te dhe per aktivet e tlera

20o/o tE vletiis s6 mbetur.

Aktivet afatg;yata. jomate riale

Njd aktiv afatgjat| jomatedal (AAJIVD njihet vettim ndse: 6shtE e mundur qE tE ket6 p6tfitime td

ardhshme ekonomike, kostoja e aktivit mund tiij matet me besueshmdri dhe akuvi nuk 6shtd

rezultati shpenzimeve tti bdra brenda shoq6rise p6t njd zi.lomaterial. Niohia fillestare e nid aktrv

jomatedal b6het me kosto, nd6sa vler6simi i m6passh6m pataqitet me koston e tii minus

amottizirnin e akumuluat dhe ndoniE humbie td akumulu^t ng zhvler6simr.

Njohja e te ardhutave dhe shpenzimeve

T6 atdhurat dhe shpenzimet niihen sipas kontabilitetrt td t6 dteitave td konstatuata. Maga e td

ardhurave bdhet me vleriin e drejt6 t6 ark6tuar ose tij arkdtueshme. Vlera e dreitd e shumds s6

ark6tuar apo p6r t'u arkijhrat merr parasysh shum6n e gfarddo zbdtje tfegtate, zbntiet pEt

shlyerje td meniBhetshme dhe zbritiet e b6ta p6t sasi (v6llim) t6 blet6.

T6 ardhurat nga shitja e mallrave dhe e ptodukteve and plot6suar tE gjitha kushtet e

m6poshtrne: i jan6 kaluar bletdsit t6 gjitha lidhen me prondsind e

mallrave dhe produkteve; shoqeda nuk vazhdon lete tii, vazhdueshme

HENATHEN CONSTRUCTION sh.p.k. FAQE 10 NGA 19
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nii menaxhimin e mallrave dhe te produkteve nd at6 masd q6 tregon se ende zotiiron tinrllin e

prondsis6 dhe/ose ka kontroll efektrv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma e tij atdhurave

mund te matet me besueshmdri;6shtd e mundur qE pErfitimet ekonomike, qE lidhen me

transaksionin, do tii merren;kostot qd kan6 ndodhur, ose q6 do td ndodhin nE lidhje me

transaksionin, mund tii maten me besueshmtiri.

T6 ardhurat nga Wyerja e shdrbimeve niihen kur: shuma e t6 atdhutave mund t6 matet me

besueshm6ri; 6sht6 e mundshme qd pdtfrtimet ekonomike tE lidhua me transaksionin do tE

hyjn6 nd shoq6ti; faza e p6rfundimit td transaksionit n6 fund t6 pedudhds raportuese mund t6

matet me besueshm6ri; kostot e ndodhura p6r sh6rbrmin, si dhe ato q6 do t6 ndodhin p6r

p6rfundrmin e tij mund tii maten me besueshm6ri.

T6 ardhutat q6 rrledhin nga pdrdonmi nga pal6 t6 treta i aktrveve td saj q6 sjellin interes, pEffitim

pagesash p6r pErdorime t6 pron6s (toi6llti) dhe dividend6 niihen si me posht6: tE atdhut^t nga

interesi niihen mbi baz6n e metodiis lineare ose tii metodiis sti bazuar nii normiin e brendshme td

interesit efektiv; td ardhurat nga shfrytdzimi r prondsisd (toi6llti) njihen mbi baz6n e tE dteitave

dhe detyrimeve tii konstatuara, nd p6rputhje me kushtet e kontatiis; td ardhuat nga dividenddt

njihen kut aksionari ka tE drejt6 ligjote pdr ta arkdtuar at6 (dividendin).

Shpenzrmet njihen nd pasqyr6n e t6 ardhurave dhe shpenzimeve at6hetd kur ngia{a detyruese ka

ndodhut dhe shoq6ria pret td dalin aktive p6t shlye{en e tyre nd td atdhmen. Shoq6da zba:ton

panmin e krahasimit td te ardhurave me shpenzimet brenda td njdjtit ushtnm kontabel.

Shpenzimet njihen kur kryhen dhe tealizohen td atdhura prej tyte, pavar6sisht ndse ian6 faturuar

aPo Paguaf.

Monedhat e huaia

Transaksionet nii monedhd td huaj, qd plotesoine kushtet n6 njohje, tegiisttohet nd monedh6n

funksionale, duke zbatwat mbi shumBn e monedh6s sd huaj kursin e menjEhetsh6m t6 k6mbimit

(spot) nd6tmjet monedhds funksionale dhe monedhii,s sE huaj n6 dat6n e trasaksionit, pot

shpesh p6rdotet njd kurs kEmbimi, i cili 6sht6 i pEraGtt me kurstn e dat6s sd krye{es sE

transaksionit, p.sh. njd kuts mesatar i nj6 jave ose ni6 muaji mund td p6rdoret p6t td glitha

ttansaksionet e kryera gjat6 kEsaj pedudhe, n6 secil6n ptej monedhave tti pdtdoruta.

N6 fund tE gdo periudhe raportuese, zet^t ne monedhd te huaj pdtkthehen si me posht|:zlrat

monetatii tE shprehur nii monedh6 t6 huaj duke pdrdorur kursin e kdmbimit td mbyllies (d.m.th.

n6 dat6n rapoftuese); zent iomonetar6 qE maten me kosto histodke nti monedhd td huai duke

pdrdorur kursin e kdmbimit nE datdn e transaksiorit; zdrat iomonetar6 qd maten me vletiin e

drejt6 n6 monedh6 t6 huai duke p6rdorut kursin e kdmbimit n6 dat6n kut 6sht6 piitcaktuat vleta

e drejt6.

Diferencat e kdmbimit, q6 krijohen gat6 shlyeries

zErave monetare me kurse kdmbimi tE ndryshme

ose giat6 pdrkthimit t6

td cilat ato lane

Ty
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p6rkthyer nd njohjen gjatd penudhds kontabdl aktuale, ose nii pasqyrat frnanciare t6 m6parshme,

njihen si fitim (ose humbje) td periudh6s kontabdl kur ato lindrn

Kur nj6 p6rfitim ose humbje p6r n)d. zd jomonetar njihet drejtp6rdrejt nd kapital, atdher6

drejtp6rdrejt nd kapital do td njihet edhe difetenca e k6mbrmit.

Kurset e k6mbimrt, td p6tdorura nga shoqeia pdr monedhat e huaia md kryesote, mE 37.12.2017

iate l euro=1i2.95 leke dhe 1 dollar= L1.L.1.0 leke

Tatimin mbi fitimin

Tatimi mbi frtimin p6rfshin tatimin e pedudhEs aktuale dhe tatimin e shtyrd.Tatimi mbi fitimtn

njihet si shpenzirn tatimor n6 pasqyrdn e performanctis, pdrveg tatimit td zerave qe nfihen direkt

ne kapital,i cili njihet si nj6 zE i kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual niihet nii vlerat q6 shoqdria pritet tE pagmil (rimbursojd) mbi baz6n e

normave tatimore dhe ligjeve tatimore qd janE miratuar ose jan6 nd thelb t6 miratuara nd dat6n e

raportimrt.

Aktiyi ose detyrimi tatimor t6 shtyrd niihet pdr tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose tti

pagueshme n6 periudhat e ardhshme si ren;Jtat i ftansaksioneve ose ngla{eve t6 kaluara. K6to

tatime Lndin nga ndryshimet mes vlerave t6 njohura p6t aktivet dhe detpimet nE pasqyrdn e

pozicionit financiar dhe njohjes sE k6tyte aktiveve dhe detydmeve nga autoritetet tatimore, si

dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit td zbtitshdm (timbursuesh6m) td pap6tdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin p6r ushtrimin 2017 eshte 05 o/o aqsa ka qdn6 nd ushtnmrn e

m6parsh6m.

Detyrimet Afatshkurtra e Ada;tgjata

Huat e m^rra,, fumitoriit, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje tE tjeta afatshkutta dhe

afatg;1ata, piir t'u shlyer nd pari, nd p6tgith6si, mbahen me koston e amortizuar n6 bilanc.

Kostoia e amortizuat e pasiveve financiate afatshkurtta, nd pdrgiith6si, 6sht6 e batabattti me

vler6n e tyre nominale; kdshtu qE pasivet financiate afatshkurfta mbahen nd bilanc nii vleriin e

tyre neto tii realizueshme (p6r shembull, tii tapottuar n6 njd faturii, kontrat6 ose dokument

tiet6r).

5. Aktive monetare (likuiditete n€ arke dhe bankE)

Gjendjet e mieteve mofletare ne banke dhe atke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhietot 2017

dhe 31 Dhjetot 2016 iane si me poshte:

! Aktive monetare

(t) tukt

(ti) Banka

Totali 1

Viti raportues

31.12.2017

4,190

836,966

841,156

Viti paraardh6s

v.n.20t6

5,486

905,632

ATHEN CONSTRUCTION sh.p.k.
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Gjendjet e llogadve te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiate jane te njejta me te

dhenat e kontabilitetit r{edhes dhe konfrrmohen me nxietrjet e llogarive bankare dhe inventaret

fizike te monedhave.Tepricat e shprehura n6 monedh6 tE huaj, jane p6rkthyer fle leke duke

p6rdorur kursin e k6mbimit t6 fundit te ushtdmit te bankes respektive.(shih shenimin 2)

6, Investime

Investimet, ne filhm dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2077 deHarohen si viion:

(1) Nd titui ptondsie td nidsive ekonomike brenda grupit

(ii) Aksionet e veta

(ur) Te tjera Finaociare

7. Td dreita t€ arkdtueshme afatshkurtra

TE drejtat e arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimrt kontabel 2017 deHarohen si viion:

(r) Ngp aktiviteti i shfr,vtezimit (lltente etj.)

(4 Ng, nidsitd ekoaomike brenda grupit

(lr0 NS oi0sitd ekooomike ku ka interesa piesdmardse

(rv) Td qera

(v) Kapital i ndnshlruar i papaguar

1.95,182 1,007,205

2,669,325 2,370,000

NE "Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)" jane pasqyruat fatwrat e p^p^gu t^ per sherbimet qe

shoqeria ka realiznzr gjate ushrimit si dhe tepdcat debitore t6 marrdhenieve me futnitotdt.

Nd6rsa nii "Tii Tjera pebitore t6 tjer6)" jane pasqyruar kdtkesat debitore ndaj tatim taksave pdr

tatimin mbi vleten shtuar.

Drejtimi mendon se td gjitha kerkesat do t6 atketohen nti nje pedudhe afatshkutter me vleten e

tyte nominale dhe nuk parashikon renie nii vlete.

8. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrirnit paraqiten:

I 6:ser'
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2 Investime

Viti taportues

31.12.2017

Totali 2

Viti raportues

31.12.2017

Viti paraardh6s

31.12.2016

Viti pamardhEs

3t.D.m6

Totali 3 2,964,507 3,377,205



Viti raportues

3112.20t7

Viti paraardhis

3112.2016{ Inventar€t

(t) Lendd e pard dhe materiale td koosumueshme

(ii) Prodhime nd proces dhe gjysdmptodukte

(r$ Produkte td gatshme

(tv) Malha

(v) Aktive Biologike (Gid e gia[e nd rritje e majmeti)

(vr) AAGJNI td mbajtura p0r shitje

(vii) Parapagrme pdr inventat

2,967,098

Totali 4 2,967 1099

Merat e inventadt te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te

inventadzimeve fizike e kryer ne fund te ushttimit 2017. Veprimet ekonomike qe lidhen me

hyriet e daljet lane lu:anzit:*ar ne llogarite e rezultatit me meflyren e inventarit perhetshem. Si

politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorut metoda "mesatares se

ponderuat", gjeneruar nga ptogami "Alpha".

Mera e inventardve t6 njohua si shpenzim gjat6 periudh6s kontabdl2017 eshte 2,704,467 lJ-L.

Shuma e inventarit te paraqitur ne " Liindiit e para" perfaqeson stokun e lendeve te para dhe

materialeve ndihmese qe perdoren ne procesin e prodhimit dhe tregtimit te vletesuara me

koston mesatare te ponderuat.

Ndersa ne " Produkte t6 gatshme" pasqyrohen produktet io lende te p^t^ te perdorua per

krye{en e aktivrtetit ekonomik.

Posn "Mallra per shrtje" perbehet nga inventari i mallrave te marra btenda vendit,te destinuara

pet shitje dhe te vletesuara me koston mesatare te marjes.

"Parapagesat p6r inventat" perfaqson parapagrmet per blerjen e malkave dhe materialeve te

kryera ndai futnitoreve te huaj.

9. Shoenzime t€ Shwra

Nuk jane evidentuar shtesa ne shpenzime te shtyta ne fund te ushtdmrt. Shoqetia ka te mbattut

si shpenzime te shtyra garancine qe ka vendosur si parapagim pet qeran e ambjenteve qe petdor

per krye{en e aktivitetit.

10. Aktivet AJ:atptatt

Aktivet Afatgi ata Materiale(AAM-te)

AAM-I6, q6 plotdsojn6 kriteret pdr njohje si aktiv nd pasqyr6n e pozicionit financiar, iane matut

me kosto. N6 vlet6simin e m6passh6m shoqdria zbaton

kostos dhe n6 pasqyrdn e pozicionit financiar AANI

t6 saj kontabel modelin e

amorizimin e akumuluat dhe ndonjd humbye tii akumuluar ni:se ka.

2,967,101

2,967,101

me kosto minus

e,]rr{r='\
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Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e meposhteme

jate te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka

kryer ne fund te muaiit Dhjetor201,7.

Shoqdda vlerijson nd gdo dat6 td rapotimit n6se ka ndonjd shenj6 q6 nj6 aktiv mund tE jetE i
zhvlertjsuar.Drejtimi mendon se pergiithesisht nd kdt6 ushtrim kontabdl, nuk ka shenia t6 rdnjes

nii vlere td AAM-ve dhe nuk ka llogaritut zhvleresime.

Gjendjet e AAM-ve ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Kosto e AAM+,e me 01.01.2017

Shtesat

Pakesimet

Amortizimr AAIl-ve 01.01.201 7

ushtnmit

per daljet e AAM-re

27,668 21,668

2,182 2,782

4,9i1 4,971

Metodat dhe notmat e amortizimit te AAM-ve te perdormaiane njejta me ato qe perdoten per

qellime fiskale. (shih shenimin nr.2).

11. Dewrime Afatshkurtira

"Tii Pagueshme p6r Aktivitetin e Shfryt6zimit" pataqet detyrimet e mbetura p^ u p^gt^t ndaj

Furnitoreve te ndryshem ne fund te ushtrimit.

"Tii Pagueshme ndaj Punonjdsve dhe Sigudme shoq./shdndet." paraqet detydmet e mbetura pa

u paguar ndaj personelit dhe detydmrn e muaiit Dhletor 201,7

"Tii Pagueshme pdr Detytime Tatimote " perbehet nga Tatimi ne budm, Tatim mbi vleren e

shtuar dhe Tatim mbi f,timin.

Detyrimet afateshkurtera ne frllim dhe ne fund te

ATHEN CONSTRUCTION sh.p.k.
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n,668 27,668

7,759 wbe

Zhtlercslni A,{\l-ve 01.0 1,20 I i
c sht.,rt

Pakesimet

Zhvleresimi AAM-ve 3LA.2017

Vleta neto e AAM-ve 0[01,2017 24,886 u,896

D

Ylera neto e AAM.ve 3L12.2017 19,909 19,m9



hh P6rshkdmi i Element6ve

1 Titujt e Huamatrjes

2 Deryrime ndaj Institucioneve t6 Ktedis6

3 Atkdtirne nd Avancd p6t Porosi

4 TE Pagueshme p6t Aknvitetin e Shfrvtdzimit(furrutote)

5 Ddftesa t6 Pagueshme

6 Td Pagueshme ndaj Njds.Ekon. Grup

7 Te Pagueshme ndaj Njds,Ekon. Piestlmarrje

8 Td Pagueshme ndaj Punonjdsve dhe Sigurime shoq./sh6ndet.

Paga dhe shpdrblme

Sigurirne shoqdtore dhe shdndetdsore

9 Te Pagueshme pdr Detyrime Tatimore

Shteti-Tatrm mbi Frtrmin

Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar

f'atrm mbi td atdhurat petsonale

Tatimi ne burim

10 Td Tjera t6 Pagueshme

Viti raportues
31.12.2017

Viti paraatdh6s
31.72.2016

1.,435,904

40,659

240,963

272,157

15,6s9

24,050

8,050

Totali 2,067,442

12. Detyrimet Afatgiata-Huate afltg)^t^

Detyrimet afatglata ne fillim dhe ne fund te ushtdmit kontabel 201.7 paraqiten:

860,138

56,832

1.7,856

291,1,51,

1,050

1 Detvrime afilpia/rat

(t) Tituit e huamurjes

(u) Detvrime ndai instrtucioneve td kredisd

(lr) Arkdume ntj avancd pdr porosi

(iv) Td pagueshme pdr aktvrteuo e shfrytEztrnit

(v) Ddftesa td pagueshme

(vi) Td pagueshme ndaj njdsrve ekonomrke brenda grupit

(vii) TA pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesEmarrdse

(o*) T. tjera te pagueshme

Viti raportues

1.4.2017

1 15,100

Totali I 115,100

llt. Kapitalet e veta

Kapitali i regjistruat i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, perfshin ndyshimet dhe vendimet e

depozituata ne QKB. Me 31.1.2.201,7 
^1 

eshte 150,000 ALL, i ndare ne 1 kuote, e ndate me

vlete nominale 150,000 AIL /kuote.

14. Fitimi (humbia) e vitit financiar

I Te ardhurat

Viti paraardh6e

n.n.2016

3,000

3,000

r tozs
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Te ardhuta e reahzuata giate ushtdmit, sipas segmenteveftategorive) te biznesit paraqitet si

viion:

Te atdhurat

Te ardhurat nga slutja e ptodukteve

Te ardhurat nga kn'erja e shetbimeve

Te ardhutat nga sfutja e mallrave

Te ardhura te tjera

Shuma

Lloii i shpenzimit

> N{allra, Lendet e p^r^ dhe shetbrmet

) Kosto e Punes

) Amotizirni

) Furnituta,nentraitirne dhe sherbirne

) Transpott

> Telefoni, internet

> Qitu

> Sigurime

> Shpenzrme bankate

> Shpenzirne panjohuta

) Tatirne,taksa dhe detdhie te ngiashme

> Shpenzrme te tjeta trjedhese

Totali

Viti raportues 31.12.2017

Yiti raportues

31.12.2017

Viti paraadhis
37.n.2016

14,035,9853,175,385

3,775,385 14,035,985

T6 ardhurat nga shitia e mallrave dhe shetbimeve iane vletdsuar me vleriin e drejtd t6 shumds sE

ark6tuar ose td arkdtueshme, duke maffd parasysh shum6n e skondmeve ose tabatet e ofruata, te

zhveshuta nga TVSH-ja.

Panqiga ne pasqyrat financiare e te atdhurave dhe shpenzimeve eshte bete sipas natytes se tyte.

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Viti paraardhEs
37.12.2016

2,716,493 7,083,095

1,585,21,1, 406,221

4,977 2,782

493,O1.1 11,800

84,000 143,000

6,447 10,681

31,464

81,470

57,360

5,028,969

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruata ne

dokumentat iustifrkues, jane rtegiistuat me shumat fa shumat e pagueshme, te

petbeta nga Futrututa e shetbime nga te ttete ,

ngjashme, komisione bankare eti.

taksa dhe derdhje te

372,497

8,061,540

A c'

.(\b+

ATHEN CONSTRUCTION sh.p.k.

fuu,

FAQE 17 NGA 19



a Te ardhurat dhe shpenzimet financiate

)ane pataqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standatteve.

L5. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimrn kontabel 2077 jane si viion:

REZULTATI TATIMOR 2017

1 Fitimi neto para tatimit

II Shpenzime te pazbriteehme (+)

,\mortlzlmc tej n<;rmavc fiskale

Shpezrme pritjc c dhurimc tcj kufirit tatimor

() joba,pcnalitcte,demshpcrbLme

I'rovizionc qc nuk njihcn

Shpenzimc pa dok. osc jo tc rregullta

'fc tiera

0454,278) 5,911,55?

(31,46,4)

(31,464)

III Pjesa e humbjes se mbartur(-)

IV Fitimi(Humbia)Tatimore(I+II-III) (1,254,278) 5,943,021

Shpenzimi i tatim fitimit-5% 297,151

v FITTMT NETO r USHTRTMTT(r-9 (1,254,278) 5,614rN6

Tatim fitimi i ushtdmit eshte i llogaritur mbi fitimirr e tatushem, i crli eshte ttegullu^r nga

shpenzimet e pan,ohura sipas leglistacionit fiscal, anahzuat ne tabelen e mesiperme.

Ne tabele janE pasqyruar p6rb6r6sit mE kryesoid tA shpenzimeve (t6 atdhurave) tatimole tE cilat

p&fshijn6: shpenzimet tadmore aktuale dhe shum6n e shpenzimit (t6 ardhut6s) tatimote tE

shtyt6, qE ka td b6i6 me krijimin dhe realizimin e diferencave td p&kohshme dhe mbatien e

humbjeve. Norma e tatimit mbi fitimin e thjeshtuar pEt vitin 2017 eshte 5% dhe shoq6ria 6sht6

pjesd e k6saj pdtgjegj6sie tatimote deri nd datd 30.12.2017.

16. Ngia4et pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnj6 ngia{e e rdndesishme nuk ka ndodhur pas dat6s sd mfuatrmit t6 pasqyrave financiare.

Viti raportues
31.72.2077

Yiti paraardh6s
3t.12.2016

t\\
7p e 16'

17.
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Ne marien ne konsiderate te gdo transaksioni dhe marredherue te mundshme, io thiesht

fotmen ligiore te tyre, ne 31 dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 nuk ka transaksione me palet e

lidhura.

1.8. Shiftat ktahasuese

Pasqyrat financiare tA yitit 2017 larrl hartuar dhe paraqitur nd p6qputhje me formatet qd jan6

dh6n6 n6 shtojcdn e standardit SKK-2,(td pdrmir6suar) dhe geljet e vttdlt 2076 jan6 dparaqitur

sipas kdtyre zlrave.

K6to pasqyra frnanciare jan6 aprovuat nga drejtimi i ATHEN CONSTRUCTION sh.p.k dhe

jane firmosu nga:

Administratori

L*rr""

'fuor
,f netrlA$&$
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Shoqeria ATHEN CONSTRUCTION SH.P.K.
NIPT| L62521404N

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2017

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

N IST ORJA
leda Hallva

SEQ
4ro, RKIE,

'f:!:r.roar

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01t01t2017
Shtesa Pakesime

Gjendje
31t12t2017

0 0 0 01 Toka

0 0 02 Ndertime/zyra 0

03 Makineri,paisle 0 0 0
0 0 0 04 Mjete transporti

0 0 27 ,6685 kompjuterike 27 ,668
27 ,66827,668 0 0TOTALI I

Gjendje
01101t2017

Shtesa Pakesime
Gjendje

31t1212017
Emertimi SasiaNr

0 0 0Toka 01

0 00 0Ndertime/zyra

00 0 0

00 0 0Mjete transporti

Makineri,paisje ,vegla

2

3

4
', 1EOkompjuterike

4,977 0TOTALI
I

Gjend.Je

01t01t2017
Gjendje

31t12120',t7Emertimi Sasia

0 0 01 Toka 0
0 00 02 Ndertime/zyra

0 00 03 Makrneri,paisje,vegla

00 0 0Mjete transporti

0 4,977 19,90924,886kompjuterike

4,977 19,91024,886 0TOTALI I

Amortizimi A.A.Materiale 2017

5 2,7 821 4 ,977
7,7592,782

I

0

Shtesa PakesimeNr

4
5

r e



ATHEN CONSTRUCTION SH.P.K.

GJENDJA E MAGAZINES

Ma NA: MAGAZINA QENDRORE

KARTELE EMERTIMI N]ESIA SASIA KOSTO VLEFTA

BIDONA 20L cope 200.00 65.000.008164
cope 150.00 58,750.0080100 BIDONA 28 L

16,600.00B'166 cope 100.00 166.00

8099 BIDONA 78 L cope 45.00 666.00 29,970.00

cope 200.00 39,000.00B165 BIDONA 8L
1,300.00 26,000.00BOJE SUPER ZMALTO 75OML cope
7,6'17.78 137.120.00BOJRA TE NDRYSHME kove 18.00

CIIVlENTO ton 144.OO 7.150.00 'r,029,600.00B043
cope 100 7,917.00 7 ,917 .008141 DERE IVETALIKE

'1.00 6,4'17.00 6,417.008154 ELEKTRO GUR cope
15.000.00ELEKTRO GUR 26OOW cope 1.00 15,000.008244

thase 54.00 325.00 17,550.008015 FINO
9.00 2,100.00 18,900.008253 FLAT HIDROMAT WHITE 3L cope

3,200.00 19,200.008254 FLAT HIDROMAT WHITE 9L cope 6.00

FRIGORIFER cope '1.00 38,325.00 38,325.008046
cope 60,000.00 60,000.00

330.00 23,760.00GRAFIATO thase
6,250.02 148,312.978199 GRANITE m2 23.73

cope 1.00 113,O22.OO 113,022.00B066 GRIRESE MISHI
Kg 1,800.00 62.50 1 12.500.00E}006 HEKUR
ml 800.00 37.600.008024 KABELL

70,200.00B007 KOLL GRI thase 216.00
63,140.00KOLL WHITE thase 154.00 410.008017

cope '1.00 16.125.00 16,125.00B169 LASER NIVELIMI
Kg 325.00 6,175.00s004 LATEX

300.00 100.00 30.000.00cope
16,250.00 16,250.008156 I\,IATRAP IK cope 1.00

30,450.00NGROHESE cope 35.00 870.00B038
25,216.00cope 2.00 12,608.008061 PESHORE

ml 108.00 1,100.00 1 18,800.00B245 PLLAKA 45'45
m2 180.00 34,200.008098 PLLAKE GIPSI

1 .00 20,000.00 20,000.008293 PLLAKE TREGMISHI cope
7,700.00 246,400.00POMPE UJI cope 32.00B037

4,275.O0Kg 75.00 57.008247 SIUKO
cope 30,000.00 30,000.00TAVOLINA
cope 1,408.18 15,490.00BO47 THIKE

2,917.OO 2,917.OO8155 cope
1,670.00 167,000.00TUBO 2OO ml 100.00Brr9

27,160.00TULLA cope 3,880.00 7.008194
620.00 18.600.00VENTILATOR cope 30.008039

4,167.00 4,167.00VIDIATOR cope 1.00B17'l
2,967,108.97TOTALI

t\4 RI

a

I

\
n

\ E"!=,""!l"! /
4r^ ^l$'

325.00
391.67

BIDONA 5L

195.00

20.008255
8252

1.00B292 FRIGORIFER EKSPOZITE
72.OO8002

47 00
325.00

19.00

8163 LLAMPA

190.00

1.008019
11.00

1 .00TRAPAN



ATHEN CONSTRUCTION SH.IVITI 2017

L62521404N

VleraKapaciteti TargaLloji I Automjetit
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